DE LEI N° 044-GP/2021 de autoria do Poder Executivo.

“Autoriza a Abertura de Crédito Adicional 
Suplementar por Anulação no Orçamento 
Vigente”.

Autorização para o Poder Executivo Municipal, fazer a abertura de Crédito Adicional Suplementar 
por Anulação no Valor de R$ 970.000,00 (novecentos e setenta mil reais) para atender a 
Secretaria Municipal de Obras, Serv. Públicos, Transporte e Trânsito em despesas com 
recuperação de estradas vicinais com recursos provenientes de convénio do Departamento 
Estadual de Estradas de Rodagem -  DER/RO.

Desde já agradeço e espero contar com a presença e participação dos nobres Vereadores.